



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	Construção de Mercado Público do Bairro do Tabuleiro no Município de Maceió-AL. (CR 938921/2022)	DATA :	30/11/2024	BDI :	29,07
DESCRIÇÃO:	Atualização data base MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO)	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS	ORSE	2024/11	112,54%	70,11%
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ	SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	85,20%	46,48%
		Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%



ID: 7699798

Documento assinado eletronicamente por JOSE ALBERTO REGO RIFAS Mat. 974203-4 em 31/01/2025 às 09:48:44.

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9
1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	R\$ 24.827,88	50,00 % R\$ 12.413,94								
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 590.971,20	4,35 % R\$ 25.707,25	5,00 % R\$ 29.548,56	5,52 % R\$ 32.621,61	6,75 % R\$ 39.890,56	8,33 % R\$ 49.227,90	11,41 % R\$ 67.429,81	12,87 % R\$ 76.057,99	13,73 % R\$ 81.140,35	12,58 % R\$ 74.344,18
3	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 274.667,38	93,00 % R\$ 255.440,66			7,00 % R\$ 19.226,72					
4	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 588.314,26	50,00 % R\$ 294.157,13	40,00 % R\$ 235.325,70							
5	DEMOLIÇÕES	R\$ 969.353,03		50,00 % R\$ 484.676,52	50,00 % R\$ 484.676,51						
6	TERRAPLANAGEM	R\$ 35.692,36		25,00 % R\$ 8.923,09	75,00 % R\$ 26.769,27						
7	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 197.950,62			16,67 % R\$ 32.998,37	16,67 % R\$ 32.998,37	16,67 % R\$ 32.998,37	16,67 % R\$ 32.998,37	16,67 % R\$ 32.998,37	16,65 % R\$ 32.958,77	
8	PREMOLDADOS	R\$ 37.846,40									
9	CALÇADA	R\$ 662.519,68									50,00 % R\$ 331.259,84
10	SINALIZAÇÃO	R\$ 17.683,84									
11	ESTRUTURAS E FECHAMENTOS	R\$ 1.125.789,21			20,00 % R\$ 225.157,84	30,00 % R\$ 337.736,76	30,00 % R\$ 337.736,76	20,00 % R\$ 225.157,85			
12	COMPLEMENTARES - ÁGUA POTÁVEL- ESGOTO- PLUVIAL	R\$ 1.096.746,78						20,00 % R\$ 219.349,36	20,00 % R\$ 219.349,36	20,00 % R\$ 219.349,36	15,00 % R\$ 164.512,02
13	REVESTIMENTO	R\$ 900.598,45							17,00 % R\$ 153.101,74	17,00 % R\$ 153.101,74	25,00 % R\$ 225.149,61
14	INSTALAÇÕES COMBATE À INCÊNDIO	R\$ 99.594,02							30,00 % R\$ 29.878,21	30,00 % R\$ 29.878,21	30,00 % R\$ 29.878,21
15	ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE FACHADA	R\$ 929.351,16						10,00 % R\$ 92.935,12	10,00 % R\$ 92.935,12	20,00 % R\$ 185.870,23	20,00 % R\$ 185.870,23
16	COMPLEMENTARES - ELÉTRICA	R\$ 1.156.017,93						20,00 % R\$ 231.203,59	20,00 % R\$ 231.203,59	20,00 % R\$ 231.203,59	15,00 % R\$ 173.402,69



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO										
OBRA:	Construção de Mercado Público do Bairro do Tabuleiro no Município de Maceió-AL. (CR 938921/2022)						DATA :	30/11/2024	BDI :	29,07%
DESCRIÇÃO:	Atualização data base MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO)						FONTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS						ORSE	2024/11	112,54%	70,11%
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ						SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	85,20%	46,48%
							Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9
17	DIVERSOS	R\$ 6.394,14									
18	GRADIL	R\$ 144.721,05									
19	QUIOSQUES	R\$ 3.547.313,29				10,00 %	15,00 %	15,00 %	20,00 %	20,00 %	10,00 %
						R\$ 354.731,33	R\$ 532.096,99	R\$ 532.096,99	R\$ 709.462,66	R\$ 709.462,66	R\$ 354.731,33
20	PÓRTICO DE ENTRADA	R\$ 78.831,53									
R\$ 12.485.184,21			R\$ 587.718,98	R\$ 758.473,87	R\$ 802.223,60	R\$ 784.583,74	R\$ 952.060,02	R\$ 1.401.171,09	R\$ 1.544.987,04	R\$ 1.642.964,91	R\$ 1.539.148,11
			R\$ 587.718,98	R\$ 1.346.192,85	R\$ 2.148.416,45	R\$ 2.933.000,19	R\$ 3.885.060,21	R\$ 5.286.231,30	R\$ 6.831.218,34	R\$ 8.474.183,25	R\$ 10.013.331,36

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	Total parcela
1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	R\$ 24.827,88			50,00 %	100,00 %
					R\$ 12.413,94	R\$ 24.827,88
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 590.971,20	10,49 %	5,64 %	3,33 %	100,00 %
			R\$ 61.992,88	R\$ 33.330,78	R\$ 19.679,33	R\$ 590.971,20
3	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 274.667,38				100,00 %
						R\$ 274.667,38
4	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 588.314,26			10,00 %	100,00 %
					R\$ 58.831,43	R\$ 588.314,26
5	DEMOLIÇÕES	R\$ 969.353,03				100,00 %
						R\$ 969.353,03
6	TERRAPLANAGEM	R\$ 35.692,36				100,00 %
						R\$ 35.692,36
7	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 197.950,62				100,00 %
						R\$ 197.950,62
8	PREMOLDADOS	R\$ 37.846,40		50,00 %	50,00 %	100,00 %
				R\$ 18.923,20	R\$ 18.923,20	R\$ 37.846,40
9	CALÇADA	R\$ 662.519,68	25,00 %	25,00 %		100,00 %
			R\$ 165.629,92	R\$ 165.629,92		R\$ 662.519,68
10	SINALIZAÇÃO	R\$ 17.683,84			100,00 %	100,00 %
					R\$ 17.683,84	R\$ 17.683,84



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	Construção de Mercado Público do Bairro do Tabuleiro no Município de Maceió-AL. (CR 938921/2022)
DESCRIÇÃO:	Atualização data base MERCADO TABULEIRO VER 03 (COM FEIRA LIVRE, PÓRTICO DE ENTRADA E ESTACIONAMENTO)
LOCAL:	TABULEIRO DOS MARTINS
CLIENTE:	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE MACEIÓ

DATA :	30/11/2024	BDI :	29,07%
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
ORSE	2024/11	112,54%	70,11%
SINAPI	2024/11 COM DESONERAÇÃO	85,20%	46,48%
Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	Total parcela
11	ESTRUTURAS E FECHAMENTOS	R\$ 1.125.789,21				100,00 % R\$ 1.125.789,21
12	COMPLEMENTARES - ÁGUA POTÁVEL- ESGOTO- PLUVIAL	R\$ 1.096.746,78	15,00 % R\$ 164.512,02	10,00 % R\$ 109.674,66		100,00 % R\$ 1.096.746,78
13	REVESTIMENTO	R\$ 900.598,45	30,00 % R\$ 270.179,54	11,00 % R\$ 99.065,82		100,00 % R\$ 900.598,45
14	INSTALAÇÕES COMBATE À INCÊNDIO	R\$ 99.594,02	10,00 % R\$ 9.959,39			100,00 % R\$ 99.594,02
15	ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE FACHADA	R\$ 929.351,16	15,00 % R\$ 139.402,67	15,00 % R\$ 139.402,67	10,00 % R\$ 92.935,12	100,00 % R\$ 929.351,16
16	COMPLEMENTARES - ELÉTRICA	R\$ 1.156.017,93	10,00 % R\$ 115.601,79	10,00 % R\$ 115.601,79	5,00 % R\$ 57.800,89	100,00 % R\$ 1.156.017,93
17	DIVERSOS	R\$ 6.394,14			100,00 % R\$ 6.394,14	100,00 % R\$ 6.394,14
18	GRADIL	R\$ 144.721,05		50,00 % R\$ 72.360,53	50,00 % R\$ 72.360,52	100,00 % R\$ 144.721,05
19	QUIOSQUES	R\$ 3.547.313,29	10,00 % R\$ 354.731,33			100,00 % R\$ 3.547.313,29
20	PÓRTICO DE ENTRADA	R\$ 78.831,53		50,00 % R\$ 39.415,77	50,00 % R\$ 39.415,76	100,00 % R\$ 78.831,53
R\$ 12.485.184,21			R\$ 1.282.009,54 R\$ 11.295.340,90	R\$ 793.405,14 R\$ 12.088.746,04	R\$ 396.438,17 R\$ 12.485.184,21	R\$ 12.485.184,21


Moacyr Magalhães Cavalcanti Nelo
Coordenador Geral de
Projetos Técnicos
Mat. 966566-8 - SEMINFRA